Bom Sucesso, 02 de Dezembro de 2025 

Rosana Ferreira Lopes 
Prefeita Municipal 

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2024 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: FELCAM OBRAS LTDA 

CNPJ: 49.183.297/0001-67 

VALOR: R$ 3.799.250,21 (Três milhões, Setecentos e Noventa e Nove mil e Duzentos e Cinquenta 
Reais e Vinte um Centavos). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025.  
FUNDAMENTO: CONCORRÊNCIA Nº005/2024 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 27 DE NOVEMBRO 2025 

EXTRATO DO ADITIVO AO CONTRATO Nº 32/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO - PR  
CONTRATADA: CONSTRUTORA RAIZEN ENGENHARIA LTDA 

CNPJ: 40.875.631/0001-79 

VALOR: R$ 218.869,05 (duzentos e dezoito mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinco centavos). 
VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2025.  
FUNDAMENTO: TOMADA DE PREÇOS 03/2023 - LEI FEDERAL 14.133/21  
DATA: 27 DE NOVEMBRO 2025 

Lei Nº 1.789/2025 – FMSBA 

De 02 de dezembro de 2025. 

Sumula: Dispõe a criação do Fundo Municipal

[...]

Considerando as informações, documentos e parecer da Procuradoria Geral 
do Município, contidos no Processo Administrativo n° 34/2025, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 06/2025, em favor de ATRI 
COMERCIAL LTDA, inscrita no CPF N° 46.101.424/0001-43, com o valor 
global de R$ 386.100,00 (trezentos e oitenta e seis mil e cem reais) 

Autorizo a despesa e a emissão de Nota de Empenho. 

Publique-se. 

Gabinete do Prefeito, 12 de novembro de 2025 

ROSANA FERREIRA LOPES 

Prefeita Municipal